РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание  депутатов

Титовского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Титовского сельского поселения от 22.04.2011 № 123

«Об утверждении Положения о денежном содержании
Главы Титовского сельского поселения»

         Принято

Собранием   депутатов                                                      28 января 2015 года

       В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Областным законом Ростовской области от 24.12.2012 г. № 1010-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы»,  руководствуясь Постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011 N 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Уставом муниципального образования «Титовское сельское поселение», Собрание депутатов Титовского сельского поселения
РЕШИЛО:

        1. Внести в решение Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 22.04.2011 № 123 «Об утверждении Положения о денежном содержании Главы Титовского сельского поселения» следующие изменения:
1) в статье 6:

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Материальная помощь выплачивается один раз в квартал равными частями от средств, предусмотренных в бюджетной смете Титовского сельского поселения на выплату Главе Титовского сельского поселения  в расчете на год.

Главе Титовского сельского поселения, избранному в течение квартала, при уходе в отпуск без сохранения денежного содержания или отпуск по уходу за ребенком, при выходе на работу Главы Титовского сельского поселения, находившегося в указанных отпусках, а также при освобождении от должности в связи с прекращением его полномочий, в том числе досрочно, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени.

В случае прекращения полномочий Главы Титовского сельского поселения , связанного с совершением им виновных действий, материальная помощь не выплачивается.

Размер материальной помощи определяется исходя из размера должностного оклада, установленного на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале – на 1 декабря учетного периода.».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования на информационных стендах и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Титовского

сельского поселения                                                                             А.И.Ищенко

сл. Титовка

28 января  2015 года

№ 111